２０１２年１２月１１日

報道関係各位

ミズノトラッククラブ 成迫健児選手・小池崇之選手に関する報告

拝啓 日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、ミズノトラッククラブの成迫健児選手が、ミズノを退社し来春から大分県佐伯市役

所に勤務することが内定、同じく小池崇之選手は兵庫県赤穂市役所に勤務することが内定し

ました。両選手共に、競技活動は続ける予定です。ご報告させていただきます。

敬具

【本人のコメント】

成迫 健児選手

「これまで競技に専念できる環境をいただきながらもここ２年間は怪我の影響も

あり結果を残すことができておらず、今年の最大の目標であるロンドンオリンピ

ック出場を目指して取り組んできましたが、代表になることができませんでした。

オリンピックを一つの分岐点として考えていたのと、"将来的には地元に戻り応援

してくださってきた佐伯市民の為に何かできないかと"ずっと考えてきたことも

あり、 地元市役所への就職を日本選手権終了後に決意しました。

会社に対しましては、ロンドンオリンピックに至るまで思うようにいかないこと

の方が多かった自分を温かくサポートしてくださったことに心から感謝しており

ます」。

小池 崇之選手

「今年のロンドンオリンピックを競技人生最大の目標として一年一年努力を続け

てきましたが、出場が叶いませんでした。将来は今まで私の人生のすべてを費やし

た陸上競技、スポーツでの経験を私が生まれた故郷で生かしたいと考えていました。

故郷へ帰り、ミズノで学ばせていただいたことを生かし、スポーツを通じて故郷の

ためになる仕事を頑張ります」。

＜ミズノトラッククラブ 成迫健児選手の主な競技暦＞

■主な世界大会実績 種目 ４００ｍＨ

【オリンピック】 北京オリンピック 出場

【世界陸上】 ベルリン大会 出場

大阪大会 準決勝進出

ヘルシンキ大会 準決勝進出

【アジア大会】 ドーハアジア大会 優勝

広州アジア大会 出場

■日本選手権優勝 回（ ）

＜ベスト記録＞ ４７秒９３（日本歴代２位）

＜ミズノトラッククラブ 小池崇之選手の主な競技暦＞

■日本選手権 位

位

＜ベスト記録＞ ４９秒２３

ミズノ株式会社 東京広報 澤井・木村 ：０３－３２３３－７０３７

大阪広報 高橋・木村 ：０６－６６１４－８３７３